
 1 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính của phường Tứ Hạ năm 2022 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ số 76/2015/QH13 và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1712/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2021 của 

UBND thị xã Hương Trà về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính của thị 

xã năm 2022 

Căn cứ Quyết định số 1029/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân phường về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính giai đoạn 

2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 của phường Tứ Hạ; 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng- Thống kê UBND phường, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Qu  t   n  n   K   oạc  cải các    n  c ín  của 

p ường Tứ Hạ năm 2022. 

 Điều 2. Qu  t   n  n   có  iệu lực kể từ ng   ký. 

 Điều 3. Văn p òng-Thống kê, cán bộ, công chức thuộc UBND p ường, 
trưởng các  o n t ể, các bộ phận có liên quan ch u trách nhiệm thi hành Quy t 
  nh này./. 

 
Nơi nhận: 
- N ư Điều 3; 

- UBND th  xã: BC; 

- Phòng Nội vụ; 

- T ường vụ Đảng ủ  p ường; 

- T ường trực HĐND p ường; 

- Chủ t c , P ó CT UBND p ường; 

- Cán bộ, công chức thuộc UBND p ường; 

- Lưu: VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Anh Học 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TỨ HẠ 

 

Số:  06/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                Tứ Hạ, ngày  04 tháng 01 năm 2022 



 2 

KẾ HOẠCH 

Cải cách hành chính năm 2022 

(Kèm theo Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 04/01/2022 của UBND phường) 

 

N ằm triển k ai t ực  iện công tác cải các    n  c ín  (CCHC) trong năm 

2022,  UBND p ường ban   n  K   oạc  với n ững nội dung c ủ   u sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục tiêu 

Ti p tục  ẩ  mạn  CCHC n ằm xâ  dựng nền   n  c ín  dân c ủ,  iện  ại, 

c u ên ng iệp, kỷ cương, công k ai, min  bạc , nâng cao trác  n iệm giải trìn ; 

xâ  dựng  ội ngũ cán bộ, công c ức có p ẩm c ất, năng lực v  u  tín ngang tầm 

n iệm vụ; cơ quan   n  c ín  n   nước  oạt  ộng  iệu lực,  iệu quả, có năng lực 

ki n tạo, liêm c ín , p ục vụ n ân dân. Nâng cao mức  ộ   i lòng của người dân, 

doan  ng iệp, lấ  sự   i lòng của người dân, doan  ng iệp l  mục tiêu p ục vụ.  

Tập trung v o 6 nội dung,  ó l : Cải các  t ể c  ; cải các  t ủ tục   n  

chính; cải các  tổ c ức bộ má    n  c ín  n   nước; cải các  c    ộ công vụ; cải 

cách tài chính công và xâ  dựng, p át triển chính qu ền  iện tử, chính qu ền số. 

Trọng tâm l : xâ  dựng  ội ngũ cán bộ, công c ức c u ên ng iệp, có năng lực, 

p ẩm c ất  áp ứng  êu cầu n iệm vụ v  sự p át triển; xâ  dựng v  p át triển 

c ín  qu ền  iện tử, c ín  qu ền số. 

Giữ vững kỷ cương, kỷ luật hành chính, t ực  iện tốt  ạo  ức công vụ v  văn 

hóa công sở, tăng cường ý t ức trác  n iệm, tin  t ần p ục vụ n ằm c u ển bi n nền 

  n  c ín  t eo  ướng c u ên ng iệp v   iệu quả,  ảm bảo tín  liên t ông,  ồng bộ, 

t ống n ất, góp p ần t úc  ẩ  p át triển kin  t  - xã  ội trên   a b n p ường.  

2. Yêu cầu 

Xác   n  rõ trác  n iệm người  ứng  ầu của cơ quan trong việc triển k ai, tổ 

c ức t ực  iện các n iệm vụ CCHC. 

Các c ỉ tiêu, n iệm vụ trong K   oạc  CCHC 2022  ược gắn với các c ỉ tiêu, 

n iệm vụ p át triển kin  t  - xã  ội của p ường năm 2022. 

Đẩ  mạn  ứng dụng công ng ệ t ông tin (CNTT) gắn với quản lý n   nước 

theo TCVN ISO 9001:2015 trong CCHC. 

C ủ  ộng ng iên cứu, sáng tạo, áp dụng n ững giải p áp  ổi mới  ể CCHC 

l  k âu  ột p á trong công tác quản lý, c ỉ  ạo,  iều   n  của p ường. 

II. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC CCHC  

1. Cải cách thể chế 

a) Chỉ tiêu: 

- 100% văn bản QPPL của HĐND, UBND  ược xây dựng, hoàn thiện  ảm 

bảo hoàn thành  úng ti n  ộ, thời hạn theo  úng quy trình xây dựng, ban hàn  văn 

bản quy phạm pháp luật (VBQPPL) của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật và Luật Sửa  ổi, bổ sung một số  iều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật; 

- Phấn  ấu 100% VBQPPL do HĐND, UBND p ường ban hành,  ược rà soát, 

nhằm bãi bỏ, sửa  ổi, bổ sung, thay th  phù hợp, k p thời,  ảm bảo tính hợp hi n, hợp 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TỨ HẠ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 



 3 

pháp, tính thống nhất trong hệ thống pháp luật. 

b) Nhiệm vụ: 

- Ti p tục triển khai hiệu quả Luật Ban   n  văn bản quy phạm pháp luật và 

các văn bản  ướng dẫn t i   n ; tăng cường sự kiểm tra, giám sát, phản biện  ối 

với công tác pháp luật, tăng cường trách nhiệm của từng công chức và nâng cao 

hiệu quả phối hợp giữa các bộ phận trong quá trình xây dựng văn bản QPPL.  

- Chủ  ộng tự kiểm tra, rà soát và hệ thống  óa văn bản QPPL  ể k p thời 

phát hiện, ki n ngh  cấp có thẩm quyền xử lý những văn bản QPPL có mâu thuẫn, 

chồng chéo hoặc không còn phù hợp với thực tiễn, trái pháp luật; ti p tục thực hiện 

rà soát, cập nhật văn bản QPPL trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật của Bộ Tư 

pháp. 

- Triển khai có hiệu quả công tác tổ chức thi hành pháp luật. K p thời xử lý 

các vấn  ề mới phát sinh trong tổ chức thi hành pháp luật. 

- Thực hiện hiệu quả công tác phổ bi n, giáo dục pháp luật t ông qua tăng 

cường ứng dụng công nghệ thông tin và số hóa công tác phổ bi n, giáo dục pháp 

luật. Tăng cường vai trò của người dân, doanh nghiệp, Mặt trận Tổ quốc, các tổ 

chức chính tr  - xã hội, xã hội - nghề nghiệp và cộng  ồng trong phản biện chính 

sách và giám sát thi hành pháp luật. 

2. Cải cách thủ tục hành chính 

a) Chỉ tiêu: 

- K p thời niêm y t, triển khai 100% các TTHC thuộc thẩm quyền giải quy t 

của cấp xã  ược triển khai niêm y t, công khai k p thời. 

- 100% TTHC  ược  ưa v o ti p nhận và giải quy t t eo cơ c   một cửa, cơ 

ch  một cửa liên thông (trừ các TTHC  ặc thù).  

- 100% TTHC  ược kiểm soát chất lượng chặt chẽ; tổ chức  án  giá tác 

 ộng các TTHC trong dự thảo VBQPPL có qu    nh về TTHC. 

- 100% TTHC của p ường có  ủ  iều kiện  ược cung cấp trực tuy n mức  ộ 

4 (trừ một số TTHC  ặc thù); Tỷ lệ hồ sơ giải quy t trực tuy n mức  ộ 3 và 4 trên 

tổng số hồ sơ  ạt tối thiểu 50%. 

- Thực hiện số hóa k t quả giải quy t TTHC  ang còn  iệu lực và có giá tr  

sử dụng thuộc thẩm quyền giải quy t của UBND cấp xã  ạt tỷ lệ tối thiểu tương 

ứng là 35%. 

- Mức  ộ hài lòng của cá nhân, tổ chức về giải quy t TTHC  ạt tối thiểu 

90%; trong  ó, mức  ộ hài lòng về giải quy t TTHC lĩn  vực  ất  ai,  ạt tối thiểu 

85%. 

- 95% phản ánh, ki n ngh  về qu    nh hành chính hoặc hành vi hành chính của 

cá nhân, tổ chức  ược xử lý dứt  iểm; 100% phản ánh, ki n ngh   ược ti p nhận và 

xử lý,  ược giao xử lý và ki n ngh  xử lý k p thời,  ảm bảo  úng qu    nh và quy 

trình tại p ường. 

- 80% cá nhân, tỏ chức khi thực hiện TTHC không phải cung cấp lại các 

thông tin, giấy tờ, tài liệu  ã  ược chấp nhận khi thực hiện t  n  công TTHC trước 

 ó, m  cơ quan n   nước có thẩm quyền giải quy t TTHC  ang quản lý hoặc thông 

tin, giấy tờ, tài liệu  ã  ược cơ quan n   nước k t nối, chia sẻ. 

b) Nhiệm vụ: 



 4 

- Đẩy mạn   ơn nữa công tác kiểm soát TTHC một cách hiệu quả và toàn 

diện, bám sát các mục tiêu, yêu cầu cải cách của tỉnh, th  xã; xác   nh rõ trách 

nhiệm của từng cá nhân, tổ chức, nhất là trách nhiệm của người  ứng  ầu cơ quan; 

ưu tiên tập trung nguồn lực  ể tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách, 

kiểm soát TTHC  ược giao gắn với si t chặt kỷ luật, kỷ cương   n  c ín ; xử lý 

ng iêm t eo qu    nh của Nhà nước  ối với các tổ chức, cá nhân tắc trác , n ũng 

nhiễu, gây phiền hà trong giải quy t TTHC cho tổ chức và công dân. 

- Tăng cường việc ti p nhận và giải quy t TTHC trên môi trường  iện tử 

thuộc thẩm quyền giải quy t của p ường; xây dựng k  hoạch truyền thông về việc 

thực hiện TTHC trên môi trường  iện tử  ể thu hút cá nhân, tổ chức khai thác, sử 

dụng TTHC một cách có hiệu quả.  

- Ti p tục phát huy có hiệu quả kênh thông tin ti p nhận phản ánh, ki n ngh  

của cá nhân, tổ chức  ể k p thời tháo gỡ vướng mắc, k ó k ăn c o người dân và 

chấn chỉn    n  vi n ũng n iễu, thờ ơ, vô cảm của cán bộ, công chức trong thực 

thi công vụ. 

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền. Đẩy mạnh công tác kiểm tra, 

 ôn  ốc  ể k p thời phát hiện và giải quy t những hạn ch , vướng mắc trong quá 

trình thực hiện, giúp nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý n   nước. 

- Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả Ngh    nh số 45/2020/NĐ-CP ngày 

08/4/2020 của Chính phủ về thực hiện TTHC trên môi trường  iện tử và Ngh    nh 

số 87/2020/NĐ-CP ngày 28/7/2020 của Chính phủ. 

- Ti p tục  ầu tư, trang cấp p ương tiện, cơ sở vật chất phục vụ cho hoạt 

 ộng ti p nhận, giải quy t và trả k t quả hồ sơ TTHC tại Bộ phận một cửa hiện  ại 

p ường; quan tâm bồi dưỡng, tập huấn  ể nâng cao trìn   ộ, kỹ năng công vụ cho 

 ội ngũ cán bộ, công chức chuyên trách CCHC, làm việc tại Bộ phận một cửa, 

nhất là bộ phận t ường xuyên giao ti p với tổ chức, công dân. 

3. Cải cách tổ chức bộ máy cơ quan hành chính nhà nước 

a) Chỉ tiêu 

- P át  u  vai trò c ỉ  ạo,  iều   n  v  cải ti n p ương t ức quản lý của 

UBND, gắn trác  n iệm trong việc c ỉ  ạo t ực  iện công tác cải các  tổ c ức bộ 

máy. 

- Nâng cao năng lực,  iệu quả  oạt  ộng của cơ quan   n  c ín  n   nước, 

p ấn  ấu cơ quan  ược  án  giá, x p loại c ất lượng  oạt  ộng ở mức “Hoàn thành 

tốt n iệm vụ” trở lên. 

b) Nhiệm vụ 

- Nâng cao chất lượng  ội ngủ cán bộ, công chức. Tạo  iều kiện thuận lợi 

cho cán bộ, công chức c ưa  ạt chuẩn t eo qu    n  t am gia   o tạo nâng cao 

trìn   ộ chuyên môn nghiệp vụ  phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ, v  trí việc làm của 

từng chức danh. 

4. Cải cách chế độ công vụ 

a) Chỉ tiêu 

Xây dựng  ược  ội ngũ cán bộ, công chức có cơ cấu hợp lý,  áp ứng tiêu 

chuẩn chức danh, v  trí việc l m v  k ung năng lực t eo qu    nh. 100% cán bộ, 

công chức  ược sắp x p bố trí  theo tiêu chuẩn chức danh v  trí việc l m k i  ược 

phê duyệt. 



 5 

b) Nhiệm vụ 

- Triển khai thực hiện nghiêm túc các VBQPPL về xây dựng, quản lý  ội ngũ 

cán bộ, công chức t eo qu    nh của Luật Cán bộ, công chức, bảo  ảm xây dựng  ội 

ngũ cán bộ, công chức có  ủ năng lực, phẩm chất, cơ cấu hợp lý,  áp ứng yêu cầu 

nhiệm vụ và sự phát triển trong giai  oạn mới. 

- Thực hiện nghiêm túc công tác sử dụng,  iều  ộng, luân chuyển cán bộ, 

công chức theo qu    nh. 

- Cơ cấu, sắp x p lại  ội ngũ cán bộ, công chức p ường theo v  trí việc làm, 

k ung năng lực, bảo  ảm  úng người,  úng việc, nâng cao chất lượng, hợp lý về 

cơ cấu. 

- Thực hiện qu  trìn   án  giá, p ân loại cán bộ, công chức t eo  ướng dân 

chủ, công khai, minh bạch, dựa trên k t quả thực hiện nhiệm vụ, thông qua công 

việc, sản phẩm cụ thể, lấy hiệu quả thực hiện nhiệm vụ l m t ước  o c ín   ể 

 án  giá, sử dụng cán bộ, công chức và gắn chặt với công tác k en t ưởng, kỷ 

luật. 

- Tập trung nâng cao ý thức trách nhiệm, chất lượng phục vụ trong hoạt  ộng 

công vụ của cán bộ, công chức, viên chức, chấn chỉnh kỷ cương, kỷ luật hành chính, 

 ạo  ức công vụ, công chức. Tăng cường   o tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực, kỹ 

năng v  p ẩm chất c o  ội ngũ cán bộ, công chức, viên chức gắn với v  trí việc làm. 

5. Cải cách tài chính công 

a) Chỉ tiêu: 

- Tăng cường các biện p áp  ể quản lý nguồn t u v   ảm bảo nguồn t u, tập 

trung  u   ộng các nguồn lực trong xã  ội c i  ầu tư p át triển. T ực  iện cân  ối 

ngân sách p ường t eo  ướng tíc  cực,  ảm bảo tỷ lệ tíc  lũ   ợp lý c o  ầu tư 

phát triển, t ực  iện ti t kiệm triệt  ể, c ống lãng p í trong sử dụng nguồn vốn 

ngân sác ,  ảm bảo các c ín  sác  an sin  xã  ội. 

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong quản lý ngân sác , xác   n  rõ trác  

n iệm người  ứng  ầu. 

b) Nhiệm vụ: 

- Thực hiện nghiêm cơ c   phân bổ ngân sách cho các ban ngành, thực hiện 

có hiệu quả cơ c   cấp ngân sách dựa trên k t quả và chất lượng hoạt  ộng,  ướng 

vào kiểm soát  ầu ra, chất lượng chi tiêu theo mục tiêu, nhiệm vụ của   a p ương. 

- Ti p tục thực hiện tốt cơ c   tự chủ, tự ch u trách nhiệm theo các Ngh  

  nh số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005, Ngh    nh số 117/2013/NĐ-CP  ối với 

các cơ quan   n  c ín  n   nước. 

6. Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số 

a) Chỉ tiêu: 

- Thực hiện hệ thống báo cáo của p ường  ược k t nối liên thông, chia sẻ dữ 

liệu với Hệ thống thông tin báo cáo của th  xã, tỉnh, quốc gia. 

- Triển k ai  ệ t ống t ông tin c u ên ng n  t eo qu    n . 

- 100% văn bản,  ồ sơ công việc trao  ổi giữa các cơ quan n   nước (trừ văn 

bản mật t eo qu    n  của p áp luật) dưới dạng  iện tử. 

- 100%  ồ sơ giải qu  t TTHC  ược t ực  iện t ông qua Hệ t ống t ông tin 

một cửa  iện tử; 50%  ồ sơ giải qu  t trực tu  n trên tổng số  ồ sơ giải qu  t TTHC. 

- 80% cá n ân, tổ c ức   i lòng k i sử dụng d c  vụ công trực tu  n. 



 6 

- T ực  iện quản lý c ất lượng t eo tiêu c uẩn ISO 9001:2015; ti n tới ứng 

dụng công ng ệ t ông tin (CNTT), quản lý c ất lượng t eo  ệ t ống ISO  iện tử. 

b) Nhiệm vụ 

- Thực hiện tốt qu    nh an toàn thông tin, quản lý mạng tin học diện rộng, 

quản lý cơ sở dữ liệu trên   a bàn; thực hiện qu    nh quản lý và sử dụng chữ ký 

số, chứng t ư số trong cơ quan n   nước.  

- Ti p tục triển khai có hiệu quả Đề án k t nối mạng diện rộng của tỉnh bằng 

mạng truyền số liệu chuyên dùng CPNET và triển khai Internet tập trung cho hạ tầng 

CNTT của p ường. Tăng cường k t nối, tích hợp, trao  ổi thông tin, dữ liệu giữa cơ 

quan Đảng v  N   nước. 

- Ti p tục rà soát và tổ chức triển khai có hiệu quả k  hoạch ứng dụng, phát 

triển CNTT trong hoạt  ộng của cơ quan n   nước giai  oạn 2021 - 2025 của 

p ường. Xây dựng, triển khai k  hoạc  năm về ứng dụng, phát triển CNTT trong 

hoạt  ộng của cơ quan.  

- Xây dựng có hiệu quả mô hình chính quyền  iện tử, cung cấp d ch vụ công 

trực tuy n mức  ộ 3, 4 trong hầu h t các lĩn  vực, gắn k t chặt chẽ với triển khai 

C ương trìn  tổng thể CCHC n   nước theo từng giai  oạn trên   a b n. Đẩy 

mạnh ứng dụng CNTT trong việc thực hiện cơ c   một cửa, cơ c   một cửa liên 

thông, triển khai mô hình một cửa  iện tử hiện  ại cấp xã, p ường t eo qu    nh. 

Tăng cường  án  giá,  ôn  ốc triển khai công tác ứng dụng CNTT; hoàn thiện 

trang t ông tin  iện tử của p ường.  

- Ti p tục tăng cường sử dụng văn bản  iện tử trong hoạt  ộng của cơ quan 

n   nước; áp dụng có hiệu quả Quy trình quản lý văn bản   n, văn bản  i trong 

hoạt  ộng của cơ quan. 

- T ường xuyên rà soát các TTHC  ể chuẩn hóa theo quy trình ISO 

9001:2015, tăng cường ti p nhận, giao trả trực tuy n TTHC mức  ộ 3, mức  ộ 4, 

tạo lập hồ sơ, t i k oản trực tuy n cho cá nhân, tổ chức. 

7. Tổ chức chỉ đạo, điều hành  

a) Chỉ tiêu: 

- Chủ t ch UBND trực ti p phụ trách, chỉ  ạo, tổ chức triển khai thực hiện 

CCHC và ch u trách nhiệm toàn diện về k t quả công tác CCHC ở cơ quan. 

- Thực hiện xây dựng K  hoạch CCHC năm 2022 phù hợp chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan. 

- Thực hiện tự kiểm tra công tác CCHC ít nhất 2 lần/năm. 

b) Nhiệm vụ: 

- Tổ chức triển khai k p thời các C ương trìn , K  hoạch CCHC của cơ quan 

  n  c ín  n   nước các cấp. Xây dựng K  hoạch CCHC cụ thể, khả t i, xác   nh rõ 

các mục tiêu, chỉ tiêu, ti n  ộ hoàn thành, phân công trách nhiệm cụ thể.  

- Tăng cường công tác tuyên truyền về CCHC bằng nhiều hình thức phong 

p ú,  a dạng t eo ng n , lĩn  vực mình phụ trách.  

- Triển khai việc tự  án  giá, x p loại công tác CCHC của UBND p ường. 

- Nâng cao trách nhiệm người  ứng  ầu cơ quan trong việc triển khai và tổ 

chức kiểm tra,  ôn  ốc việc thực hiện các chủ trương, biện pháp về CCHC v   ẩy 

mạnh CCHC gắn liền với ứng dụng CNTT và áp dụng ISO nhằm nâng cao hiệu 

lực, hiệu quả quản lý của bộ má  n   nước trên   a bàn; nâng cao nhận thức, ý 



 7 

thức chấp hành kỷ cương, kỷ luật trong cơ quan n   nước của cán bộ, công chức 

về CCHC trong cơ quan mìn  quản lý. 

- Tăng cường và thực hiện tốt công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện 

công tác CCHC tại cơ quan  ể k p thời rút kinh nghiệm, chỉ  ạo khắc phục những 

tồn tại, hạn ch .  

 (Các nhiệm vụ cụ thể tại Phụ lục kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn phòng – thống kê: 

 Xây dựng k  hoạch CCHC của p ường gửi UBND th  xã t eo  úng t ời 

gian qu    nh (trước ngày 05/01/2022) v  t am mưu Chủ t ch UBND p ường tổ 

chức triển khai, thực hiện theo dõi công tác CCHC.  

- Đ nh kỳ   ng quý, 6 t áng, năm  oặc  ột xuất báo cáo UBND th  xã 

(thông qua Phòng Nội vụ) tình hình thực hiện K  hoạch Cải cách hành chính  ể 

tổng hợp, trình UBND th  xã báo cáo tỉnh. 

- Chủ trì triển khai các nội dung cải cách tổ chức bộ máy hành chính, cải cách ch  

 ộ công vụ v  nâng cao trìn   ộ chuyên môn nghiệp vụ cho cán bộ, công chức. 

- Chủ trì triển khai, theo dõi, tổng hợp k t quả thực hiện nội dung cải cách 

TTHC, kiểm soát v   ơn giản  óa TTHC trên   a bàn. 

- Chủ trì, phối hợp với các bộ phận liên quan trong việc phát triển, quản lý, 

vận   n  Trang t ông tin  iện tử p ường; xây dựng kênh tuyên truyền về CCHC 

triển khai k t nối Trục liên t ông văn bản quốc gia, tỉnh, th  xã; tích hợp hệ thống 

t ông tin báo cáo   a p ương với Hệ thống thông tin báo cáo Chính phủ. 

- Chủ trì  ôn  ốc cán bộ, công chức trong việc  ổi mới lề lối, p ương t ức 

làm việc thông qua gửi, nhận văn bản  iện tử, xử lý hồ sơ công việc và giải quy t 

TTHC trên môi trường  iện tử;  iều hành dựa trên dữ liệu số; t eo dõi,  án  giá 

tình hình thực hiện nhiệm vụ do UBND th  xã và Chủ t ch UBND th  xã giao theo 

thời gian thực hiện. 

- Chủ trì triển khai, theo dõi, tổng hợp k t quả thực hiện nội dung xây dựng, 

phát triển chính quyền  iện tử, chính phủ số. 

- Chủ trì triển khai, theo dõi, tổng hợp k t quả thực hiện việc áp dụng hệ 

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO vào hoạt  ộng của các cơ quan   n  

c ín  n   nước. 

2. Công chức Tư pháp – Hộ tịch: 

- Chủ trì triển khai nhiệm vụ  ổi mới và nâng cao chất lượng công tác xây 

dựng, ban hành VBQPPL và tổ chức thi hành pháp luật trên   a bàn. 

- Theo dõi, tổng hợp k t quả triển khai thực hiện nội dung cải cách thể ch  

trên   a bàn. 

3. Công chức Tài chính- Kế toán: 

- Chủ trì triển khai, theo dõi, tổng hợp k t quả thực hiện nội dung cải cách 

tài chính công. 

- Chủ trì thẩm   nh, trình UBND p ường  xem xét, quy t   nh kinh phí thực 

hiện các nhiệm vụ về chỉ  ạo,  iều   n  công tác CCHC  ể bảo  ảm thực hiện nhiệm 

vụ.  

4. Công chức Văn Hóa- xã hội:: 



 8 

Chủ trì triển khai công tác thông tin, tuyên truyền CCHC; t am mưu UBND 

p ường xây dựng, triển khai k  hoạch thông tin, tuyên truyền CCHC trên   a bàn 

dưới nhiều hình thức  a dạng, phong phú và phù hợp với tình hình thực tiễn. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện K  hoạch này, nội dung gì cần sửa  ổi, bổ 

sung các cán bộ, công chức chuyên môn chủ  ộng báo cáo UBND p ường (qua 

Văn p òng UBND)  ể trình chủ t ch UBND xem xét quy t   n   iều chỉnh, bổ 

sung./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                                            

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Anh Học 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

PHỤ LỤC 

Nhiệm vụ cụ thể triển khai công tác CCHC năm 2022  

(Kèm theo Kế hoạch cải c ch hành ch nh năm 2022 đư c ban hành theo  

Quyết định số  06/QĐ-UBND ngày  04/01/2022 của UBND phường) 

 

TT Nội dung, nhiệm vụ Sản phẩm 
Công chức 

chủ trì 

Công chức 

phối hợp 

Kinh 

phí 

(tr. 

đồng) 

Thời 

gian 

hoàn 

thành  

I.  CẢI CÁCH THỂ CHẾ 

1 
Kiểm tra, r  soát văn 

bản QPPL 

K  hoạch kiểm tra 

văn bản QPPL của 

p ường năm 2022 

Tư p áp-Hộ 

t c  p ường 

Văn p òng-

thống kê 

p ường 

Kinh 

phí chi 

t ường 

xuyên 

 

Quý 

I/2022 

 

K  hoạch rà soát hệ 

thống  óa văn bản 

QPPL của p ường 

năm 2022 

2 

Theo dõi tình hình thi 

hành pháp luật của tỉnh 

năm 2022 

K  hoạch theo dõi 

tình hình thi hành 

pháp luật năm 2022 

3 

Nâng cao hiệu quả 

công tác xây dựng và 

ban   n  văn bản 

QPPL 

Bảo  ảm 100% văn 

bản QPPL do 

HĐND p ường ban 

  n  t eo  úng 

thẩm quyền, trình tự 

Văn p òng-

Thống kê 

p ường 

Tư p áp-Hộ 

t c  p ường 
 

Năm 

2022 

II. CẢI CÁCH TTHC VÀ KIỂM SOÁT TTHC 

4 
Xây dựng k  hoạch kiểm 

soát TTHC năm 2022 

K  hoạch kiểm soát 

TTHC năm 2022 Văn p òng-

Thống kê 

p ường 

Công chức 

chuyên môn 

 

 

Tháng 

01/2022 
5 

Xây dựng k  hoạc  kiểm 

tra, r  soát,  án  giá 

TTHC năm 2022 

K  hoạc  kiểm tra, 

r  soát,  án  giá 

TTHC năm 2022 

III. CẢI CÁCH TỔ CHỨC BỘ MÁY HÀNH CHÍNH 

6 

K  hoạch kiểm tra, 

 án  giá tìn   ìn  tổ 

chức hoạt  ộng của Bộ 

phận Ti p nhận và trả 

k t quả hiện  ại cấp xã  

K  hoạch kiểm tra 

CCHC năm 2022 

(phấn  ấu năm 2022, 

100% hồ sơ TTHC 

cấp xã  ược giải 

quy t và trả  úng 

hạn, trước hạn) 

Văn p òng-

Thống kê 

p ường 

Công chức 

chuyên môn 

Kinh 

phí chi 

t ường 

xuyên 

Tháng 

02/2022 

7 

Tổ chức  án  giá c ất 

lượng  oạt  ộng của cơ 

quan 

Báo cáo 

Văn p òng-

Thống kê 

p ường 

Công chức 

chuyên môn 

Kinh 

phí chi 

t ường 

xuyên 

T áng 

10/2022 

IV. XÂY DỰNG VÀ NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG ĐỘI NGŨ CB, CC, VC 

8 
Triển k ai  án  giá 

CB,CC năm 2022 
Công văn 

Văn p òng-

Thống kê 

p ường 

Cán bộ, công 

chức p ường 
 

Tháng 

11/ 2022 



 10 

TT Nội dung, nhiệm vụ Sản phẩm 
Công chức 

chủ trì 

Công chức 

phối hợp 

Kinh 

phí 

(tr. 

đồng) 

Thời 

gian 

hoàn 

thành  

V. CẢI CÁCH TÀI CHÍNH CÔNG   

9 

Triển k ai cơ c   tự chủ, 

tự ch u trách nhiệm theo 

các Ngh    nh số: 

130/2005/NĐ-CP, 

16/2015/NĐ-CP, 

117/2013/NĐ-CP của 

Chính phủ. 

Các báo cáo về t i 

c ín  v  t i sản công 

t eo qu  d n , các 

Quy t   nh phân bổ 

kinh phí và quy ch  

chi tiêu nội bộ ban 

  n  trong năm 

2022 

Tài chính-K  

toán 

Các bộ phận 

liên quan,  

UBND p ường 

Kinh 

phí chi 

t ường 

xuyên 

Năm 

2022 

VI. HIỆN ĐẠI HOÁ NỀN HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC 

10 

Tổ chức triển khai việc 

xây dựng, áp dụng hệ 

thống QLCL  theo TCVN 

ISO 9001:2015 tại   a 

p ương 

K  hoạch 

Văn p òng-

Thống kê 

p ường 

Công chức 

chuyên môn 

Kinh 

phí chi 

t ường 

xuyên 

Năm 

2022 

11 

Tổ chức  án  giá mức 

 ộ chính quyền  iện 

tử 

Báo cáo 

Văn p òng-

Thống kê 

p ường 

Công chức 

chuyên môn 
 

Quý 

IV/2022 

12 
T ực  iện  án  giá 

nội bộ về ISO 

K   oạc , Biên 

bản  án  giá 

Văn p òng-

Thống kê 

p ường 

Công chức 

chuyên môn 

Kinh 

phí chi 

t ường 

xuyên 

Quý 

III/2022 

VII. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH VÀ TUYÊN TRUYỀN 

13 

Tổ chức  án  giá, x p 

hạng công tác  CCHC 

năm 2022 

Báo cáo 

k t quả  án  giá, x p 

loại CCHC năm 

2022 của p ường Văn p òng-

Thống kê 

p ường 

Công chức 

chuyên môn 

Kinh 

phí chi 

t ường 

xuyên 

Quý 

IV/2022 

14 

Tổ chức  án  giá  oạt 

 ộng của cơ quan năm 

2022 

Báo cáo 
Năm 

2022 

15 
K   oạc  CCHC năm 

2022 
Qu  t   n  ban   n  

T áng 

12/2021 

16 
Xây dựng các k  hoạch 

tu ên tru ền CCHC 

K  hoạch tuyên 

truyền CCHC năm 

2022 

Văn  óa- Xã 

hội p ường 

Văn p òng-

Thống kê 

p ường 

Quý 

I/2022 

17 

Xây dựng chuyên mục 

c ương trìn  CCHC 

trên  ệ t ống Truyền 

t an  p ường 

Chuyên mục CCHC 

trên  ệ t ống 

Truyền thanh 

p ường 

Văn  óa- Xã 

hội p ường 

Văn p òng-

Thống kê 

p ường 

Hàng 

quý, 

tháng 

18 

Xây dựng kênh CCHC 

trên Trang thông tin 

 iện tử 

Kênh tuyên truyền 

CCHC trên Trang 

TTĐT p ường 

Văn p òng-

Thống kê 

Công chức 

chuyên môn 

Kinh 

phí chi 

t ường 

xuyên 

T ường 

xuyên 



 11 

TT Nội dung, nhiệm vụ Sản phẩm 
Công chức 

chủ trì 

Công chức 

phối hợp 

Kinh 

phí 

(tr. 

đồng) 

Thời 

gian 

hoàn 

thành  

19 

Tổ chức triển khai, 

tuyên truyền các 

VBQPPL ( ảm bảo 

100% VBQPPL do 

UBND th  xã ban hành 

 ược triển khai k p 

thời) 

K  hoạch, Biên bản, 

Giấy mời hoặc Hội 

ngh  triển khai  

Công chức Tư 

pháp-Hộ t ch 

Văn p òng –

Thống kê 

p ường 

Kinh 

phí chi 

t ường 

xuyên 

T ường 

xuyên 

20 

Xây dựng K  hoạch 

ứng dụng CNTT năm 

2022 

K  hoạch 
Văn p òng-

Thống kê 

Công chức 

chuyên môn 

Kinh 

phí chi 

t ường 

xuyên 

Quý I/ 

2022 

 


		2022-01-04T15:34:53+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ<tuha.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-01-04T15:35:17+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Tứ Hạ<tuha.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




